

OBJECTIF DEUXIEME CHANCE-NICE COTE D'AZUR

Association régie par la loi du 1^{er} juillet 1901

52 Avenue Denis Semeria – 06300 NICE

SIREN : 845 361 872

(Association)

COMPTES ANNUELS AU 31.12.2023

POUR COPIE CERTIFIEE CONFORME



Madame Dominique ESTROSI-SASSONE
Présidente



ASSOCIATION OBJECTIF DEUXIEME CHANCE

52 Avenue Denis Semeria

06300 NICE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

ASSOCIATION OBJECTIF DEUXIEME CHANCE

52 Avenue Denis Semeria

06300 NICE

COMPTES ANNUELS du 01/01/2023 au 31/12/2023

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*

BACC Nice Nord

9 RUE JEAN CANAVESE

LE FLORENCIA

06100 NICE

04.93.52.36.86

BILAN ACTIF

ACTIF		31/12/2023 12mois		
		Brut	Amortissements et Provisions	Net
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles			
	Frais d'établissement			
	Frais de recherche et de développement			
	Donations temporaires d'usufruit			
	Concessions, brevets, licences, marques...			
	Immobilisations incorporelles en cours			
	Avances et acomptes			
	Immobilisations corporelles			
	Terrains			
	Constructions			
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	2 6 8 7 1 8	1 3 1 8 5 5	1 3 6 8 6 3
	Immobilisations corporelles en cours			
	Avances et acomptes			
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>			
	Immobilisations financières (1)			
	Participations et Créances rattachées			
	Autres titres immobilisés			
	Prêts			
	Autres	2 6 5 9 1		2 6 5 9 1
	Total I	2 9 5 3 0 9	1 3 1 8 5 5	1 6 3 4 5 4
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours			
	Créances (2)			
	Créances clients, usagers et comptes rattachés			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Autres	4 1 6 3 0 8	5 6 8 5 4	3 5 9 4 5 4
	Valeurs mobilières de placement	3 0		3 0
	Instruments de trésorerie			
	Disponibilités	3 0 3 0 4 9		3 0 3 0 4 9
	Charges constatées d'avance (2)	4 1 8 2		4 1 8 2
	Total II	7 2 3 5 6 9	5 6 8 5 4	6 6 6 7 1 6
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)			
	Primes de remboursement des emprunts (IV)			
	Ecart de conversion actif (V)			
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 0 1 8 8 7 8	1 8 8 7 0 8	8 3 0 1 7 0

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		31/12/2023	12mois
FONDS PROPRES	Fonds propres		
	Fonds propres sans droit de reprise :		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	1 8	0 0 0
	Fonds propres avec droit de reprise :		
	Fonds statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves :		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité	1 1 3	1 0 0
	Autres		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	5 9	0 2 2
	Situation nette (sous total)	1 9 0	1 2 2
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	1 1 3	7 9 4
	Provisions réglementées		
	Total I	3 0 3	9 1 6
	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
PROVISIONS	Fonds dédiés	1 6	0 2 3
	Total II	1 6	0 2 3
DETTE (1)	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
DETTE (1)	Total III		
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières diverses		
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	5 2	7 9 4
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	4 5 7	4 3 6
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
DETTE (1)	Produits constatés d'avance		
	Total IV	5 1 0	2 3 0
Ecarts de conversion passif (V)			
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		8 3 0	1 7 0

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

5 1 0 2 3 0

COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2023	12mois
Produits d'exploitation (1)		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service		
Parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1	3 0 4 3 4 5
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		5 0 0 0
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		3 8 6 4
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		3 6
Total I	1	3 1 3 2 4 5
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes		3 6 1 1 1 2
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		2 8 2 3 5
Salaires et traitements		4 3 7 2 6 9
Charges sociales		1 4 9 7 6 8
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		3 9 1 6 8
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		1 0 7 2 3
Autres charges		4 9 0 5
Total II	1	0 3 1 1 7 9
1 - Résultat d'exploitation (I-II)		2 8 2 0 6 5

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	31/12/202312mois
Produits financiers	
De participation	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	
Autres intérêts et produits assimilés	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	
Différences positives de change	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	
Total III	
Charges financières	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	
Intérêts et charges assimilées	
Différences négatives de change	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	
Total IV	
2. Résultat financier (III-IV)	
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	282065
Produits exceptionnels	
Sur opérations de gestion	
Sur opérations en capital	59378
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	
Total V	59378
Charges exceptionnelles	
Sur opérations de gestion	282421
Sur opérations en capital	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	
Total VI	282421
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	223043-
Participation des salariés aux résultats (VII)	
Impôts sur les bénéfices (VIII)	
Total des produits (I+III+V)	1372622
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1313600
5. EXCEDENT OU DEFICIT	59022

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		% Bilan
	31/12/2023	12mois	
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	1 3 6	8 6 3	1 6 . 4 9
2 1 8 1 0 0 0 0 INST.GEN.AGENC.AMENAG.DIVERS	4 0	4 7 2	4 . 8 8
2 1 8 1 1 0 0 0 I.A.A.D ARENAS	6 3	1 6 4	7 . 6 1
2 1 8 2 0 0 0 0 MATERIEL DE TRANSPORT	1 8	0 0 0	2 . 1 7
2 1 8 3 0 0 0 0 MATERIEL DE BUREAU & INFORMAT.	9 3	4 9 6	1 1 . 2 6
2 1 8 3 1 0 0 0 MAT ET INFORMATIQUE ARENAS	5 3	5 8 5	6 . 4 5
AUTRES	2 6	5 9 1	3 . 2 0
2 7 5 0 0 0 0 0 DEPOT GARANTIE ARENAS	2 5	7 0 0	3 . 1 0
2 7 5 5 0 0 0 0 CAUTIONNEMENTS		8 9 1	0 . 1 1
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 6 3	4 5 4	1 9 . 6 9
AUTRES	3 5 9	4 5 4	4 3 . 3 0
4 0 1 0 0 0 0 0 FOURNISSEURS	3	1 9 9	0 . 3 9
4 2 1 0 0 0 2 9 SALAIRES VANDENBROUCKE		6 0	0 . 0 1
4 2 7 0 0 0 0 0 Personnel - Oppositions		9 0	0 . 0 1
4 4 1 7 0 0 0 0 SUBVENTION A RECEVOIR	2 0 3	7 1 4	2 4 . 5 4
4 4 1 7 1 0 0 0 SUBVENTION A REC. DEPARTEMENT	2 5	2 0 0	3 . 0 4
4 4 1 7 2 0 0 0 SUBVENTION A RECE. FSE	1 0 2	0 0 0	1 2 . 2 9
4 4 1 7 3 0 0 0 REGUL SUBVENTIONS REGION	1	1 3 1	0 . 1 4
4 4 8 7 0 0 0 0 ETAT PRODUITS A RECEVOIR	2 4	0 6 0	2 . 9 0
4 6 7 0 0 0 0 0 AUTRES DEBITEURS OU CREDITEURS	5 6	8 5 4	6 . 8 5
4 9 6 7 0 0 0 0 AUTRES COMPTES DEBITEURS	5 6	8 5 4 -	6 . 8 5 -
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT		3 0	
5 0 8 1 0 0 0 0 Autres valeurs mobilières		3 0	0 . 0 0
DISPONIBILITES	3 0 3	0 4 9	3 6 . 5 0
5 1 2 0 0 0 0 0 BANQUE	3 0 3	0 2 9	3 6 . 5 0
5 3 1 0 0 0 0 0 Caisse du siège		2 0	0 . 0 0
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	4	1 8 2	0 . 5 0
4 8 6 0 0 0 0 0 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	4	1 8 2	0 . 5 0
TOTAL ACTIF CIRCULANT	6 6 6	7 1 6	8 0 . 3 1
TOTAL GENERAL	8 3 0	1 7 0	1 0 0 . 0 0

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		% Bilan
	31/12/2023	12mois	
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	18 000		2.17
10240000 APPORT SUEZ	1 500		0.18
10240001 APPORT AUCHAN	1 500		0.18
10240002 APPORT DE ANGELIS	1 500		0.18
10240003 APPORT EIFFAGE	1 500		0.18
10240004 APPORT EITB	1 500		0.18
10240005 APPORT LECLERC	1 500		0.18
10240006 APPORT PACA PRO	1 500		0.18
10240007 APPORT RAINSTAD	1 500		0.18
10240008 APPORT VEOLIA	1 500		0.18
10240009 APPORT VINCI	1 500		0.18
10240010 APPORT MALONGO	1 500		0.18
10240011 ADECCO DROIT D'ENTREE	1 500		0.18
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	113 100		13.62
10680000 AUTRES RESERVES FDS ASSOCIATIF	113 100		13.62
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	59 022		7.11
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	190 122		22.90
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	113 794		13.71
13100000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS	138 000		16.62
13110000 SUBVENTION INVEST ARENAS	112 523		13.55
13900000 SUB INVEST INSCRITES CPTÉ RESU	119 945 -		14.45 -
13910000 QUOTE PART SUB INSCRITE ARENAS	16 784 -		2.02 -
TOTAL FONDS PROPRES	303 916		36.61
FONDS DEDIES	16 023		1.93
19400000 FONDS DEDIES SUB FONCTIONNEMEN	7 723		0.93
19600000 FDS DEDIES RESSOURCES PUBLIC	8 300		1.00
TOTAL FONDS DEDIES	16 023		1.93
TOTAL PROVISIONS			
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	52 794		6.36
40100000 FOURNISSEURS	52 794		6.36
DETTES FISCALES ET SOCIALES	457 436		55.10
42100010 SALAIRES AMIAR	108		0.01
42100021 SALAIRES ZENATI	73		0.01
42820000 DETTES PROV.CONGES A PAYER	31 747		3.82
43100000 SECURITE SOCIALE	18 506		2.23
43700001 AG2R RETRAITE	4 332		0.52
43700002 AG2R PREVOYANCE	2 057		0.25
43700003 GENERALI	3 677		0.44
43860000 AUTRES CHARGES A PAYER/ORG.SOC	13 955		1.68
44210000 PRELEV A LA SOURCE	1 261		0.15
44860000 TAXE SUR LES SALAIRES	11 072		1.33
44863000 FORMATION CONTINUE	2 272		0.27
44864000 SUBVENTION A REMBOURSER	368 374		44.37

DETAIL BILAN PASSIF

[illegible]

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N		% Produits
		31/12/2023	12mois	
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		1 304 345	157.12	
7 4 0 0 0 0 0	AIDES A L'EMBAUCHE	6 156	0.74	
7 4 2 0 0 0 0	SUBVENTION DREETS	474 000	57.10	
7 4 2 2 0 0 0	SUBVENTION METROPOLE	43 500	5.24	
7 4 2 3 0 0 0	SUBVENTION REGION	586 819	70.69	
7 4 2 4 0 0 0	SUBVENTION DEPARTEMENT	63 000	7.59	
7 4 2 7 0 0 0	TAXE APPRENTISSAGE	28 870	3.48	
7 4 2 9 0 0 0	SUBVENTION FSE	102 000	12.29	
DONS MANUELS		5 000	0.60	
7 5 4 1 0 0 0	DONS	5 000	0.60	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS		3 864	0.47	
7 9 1 0 0 0 0	TRANSFERTS DE CHARGES EXPLOIT.	3 864	0.47	
AUTRES PRODUITS		36		
7 5 8 0 0 0 0	PRODUITS DE GESTION COURANTE	36	0.00	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION		1 313 245	158.19	
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES		361 112	43.50	
6 0 4 0 0 0 0	ACHATS DE PRESTATION	3 900	0.47	
6 0 5 0 0 0 0	ACH DOCUMENT ET MAT PEDAGOGIQU	2 078	0.25	
6 0 6 1 2 0 0	CARBURANT FL 147 TG	148	0.02	
6 0 6 1 2 2 0	Carburant - DL 940 NY	852	0.10	
6 0 6 1 2 3 0	Carburant - FS 456 LE	1 251	0.15	
6 0 6 1 2 4 0	CARBURANT GQ 073 ME	298	0.04	
6 0 6 1 3 0 0	CARBURANT GN-649-PF	117	0.01	
6 0 6 1 4 0 0	ELECTRICITE	2 927	0.35	
6 0 6 3 0 0 0	FOURN.ENTRETIEN-PETIT EQUIP	10 863	1.31	
6 0 6 4 0 0 0	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	10 822	1.30	
6 0 6 4 2 0 0	FRAIS ADM. DE COPIE	4 583	0.55	
6 1 1 1 0 0 0	ACHATS PRESTATIONS PEDAGOGIQU	7 139	0.86	
6 1 3 2 0 0 0	LOCATIONS ARENAS	82 200	9.90	
6 1 3 2 1 0 0	LOYER METROPOLE	15 157	1.83	
6 1 3 2 3 0 0	LOYER PHOTOCOPIEURS ST ROCH	2 520	0.30	
6 1 3 2 3 1 0	LOYER PHOTOCOPIEURS ARENAS	2 391	0.29	
6 1 3 2 8 0 0	LOCATION FONTAINE A EAU	861	0.10	
6 1 3 5 0 0 0	PEUGEOT FL-147-TG	34 -	0.00 -	
6 1 3 5 1 0 0	LOYER PEUGEOT FL 378 TG	610 -	0.07 -	
6 1 3 5 3 0 0	Loyer Peugeot 2008 - DIRECTION	3 925	0.47	
6 1 3 5 4 0 0	LOYER 208 GK 017 TE	4 003	0.48	
6 1 3 5 5 0 0	HEBERGEMENTS SITE	517	0.06	
6 1 3 5 6 0 0	LOCATION PGT GN 649 PF	2 861	0.34	
6 1 3 8 0 0 0	LOCATIONS GRENKE TELEPHONES	493	0.06	
6 1 4 0 0 0 0	CHARGES LOCATIVES ARENAS	19 463	2.34	
6 1 4 1 0 0 0	CHARGES LOCATIVES ST ROCH	18 761	2.26	
6 1 5 1 0 0 0	MAINTENANCE SITE INTERNET	3 300	0.40	
6 1 5 2 0 0 0	ENTRETIEN REPAT BIENS IMMOBILI	4 230	0.51	
6 1 5 5 0 0 0	Entretien réparations sur bien	7 127	0.86	
6 1 5 6 0 0 0	CONTRATS DE MAINTENANCE	773	0.09	
6 1 5 6 1 0 0	NETTOYAGE LOCAUX ST ROCH	18 544	2.23	
6 1 5 6 1 1 0	NETTOYAGE LOCAUX ARENAS	9 676	1.17	
6 1 5 6 2 0 0	NETTOYAGE VETEMENTS	476	0.06	
6 1 5 6 3 0 0	MAINTENANCE INFORMATIQUE	4 975	0.60	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N		% Produits
		31/12/2023	12mois	
6 1 6 2 2 0 0 0	ASSURANCE LOCAUX	2	3 3 6	0 . 2 8
6 1 6 2 2 1 0 0	ASSURANCE PHOTOCOPIEUR		1 9 1	0 . 0 2
6 1 6 2 2 2 0 0	ASSURANCE 2008 FL 147 TG		1 1 4	0 . 0 1
6 1 6 2 2 4 0 0	ASSURANCE FS 456 LE	1	3 4 1	0 . 1 6
6 1 6 2 3 0 0 0	ASSURANCE MINI BUS DUCATO	2	2 1 5	0 . 2 7
6 1 6 2 4 0 0 0	ASSURANCE ADMINISTRATEURS		7 1 3	0 . 0 9
6 1 6 2 5 0 0 0	ASS GK 017 TE ST ROCH	1	6 2 9	0 . 2 0
6 1 6 2 6 0 0 0	ASSURANCE LOCAUX ARENAS	2	0 0 5	0 . 2 4
6 1 6 2 7 0 0 0	ASSURANCE GN 649 PF ARENAS	1	0 1 8	0 . 1 2
6 1 6 2 8 0 0 0	ASS GQ 073 ME DIRECTION		1 9 8	0 . 0 2
6 1 6 2 9 0 0 0	ASSURANCE R.C		7 3 4	0 . 0 9
6 1 8 2 0 0 0 0	LOGICIELS PEDAGOGIQUES	1	8 0 0	0 . 2 2
6 1 8 5 0 0 0 0	FRAIS COLLOQUES SEMINAIRES	2	2 6 2	0 . 2 7
6 1 8 8 0 0 0 0	ABONNEMENT NETFLIX		1 4 4	0 . 0 2
6 2 2 3 0 0 0 0	FORMATION SALAIRES	3	0 0 0	0 . 3 6
6 2 2 6 0 0 0 0	HONORAIRES AVOCATS	8	1 7 2	0 . 9 8
6 2 2 6 1 0 0 0	HONORAIRES BACC	1 2	5 2 6	1 . 5 1
6 2 2 6 2 0 0 0	HONORAIRES CONCERTAE	1 1	5 5 8	1 . 3 9
6 2 2 6 4 0 0 0	HONORAIRES AGENCE	1 7	8 2 0	2 . 1 5
6 2 2 6 5 0 0 0	HONORAIRES FSE	1 1	9 0 4	1 . 4 3
6 2 3 4 0 0 0 0	CADEAUX	1	1 0 1	0 . 1 3
6 2 3 7 0 0 0 0	PUBLICATIONS	1	5 1 8	0 . 1 8
6 2 5 1 0 0 0 0	VOYAGES ET DEP SALAIRES	3	7 6 8	0 . 4 5
6 2 5 1 1 0 0 0	AUTOROUTES		9 1 7	0 . 1 1
6 2 5 1 3 0 0 0	INDEMNITES TRANSPORT SALAIRES		1 4 8	0 . 0 2
6 2 5 1 4 0 0 0	PARKING		1 4 5	0 . 0 2
6 2 5 1 5 0 0 0	VOYAGES ET DEP STAGIAIRES	5	1 1 8	0 . 6 2
6 2 5 7 0 0 0 0	RECEPTIONS ET RESTAURANTS	5	4 3 9	0 . 6 6
6 2 6 0 0 0 0 0	FRAIS POSTAUX		7 1 6	0 . 0 9
6 2 6 2 0 0 0 0	ORANGE FIBRE	2	0 2 3	0 . 2 4
6 2 6 3 0 0 0 0	ORANGE PORTABLES	1	1 8 3	0 . 1 4
6 2 6 4 0 0 0 0	FRAIS TELECOM. UNYPRO	4	9 3 1	0 . 5 9
6 2 7 0 0 0 0 0	SERVICES BANCAIRES		3 6	0 . 0 0
6 2 8 1 0 0 0 0	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	5	8 0 0	0 . 7 0
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		2 8	2 3 5	3 . 4 0
6 3 1 1 0 0 0 0	Taxe sur les salaires	2 3	0 3 8	2 . 7 8
6 3 3 3 0 0 0 0	FORMATION PROF CONTINUE	4	5 4 5	0 . 5 5
6 3 5 0 0 0 0 0	AUTRES IMPOTS ET TAXES		6 5 3	0 . 0 8
SALAIRES ET TRAITEMENTS		4 3 7	2 6 9	5 2 . 6 7
6 4 1 1 0 0 0 0	SALAIRES-APPOINTEMENTS	4 2 4	8 8 1	5 1 . 1 8
6 4 1 2 0 0 0 0	CONGES PAYES	9	1 8 0	1 . 1 1
6 4 1 2 1 0 0 0	REPOS COMPENSATEUR		6 0 1 -	0 . 0 7 -
6 4 1 4 0 0 0 0	FORFAIT LIGNE AZUR	1	3 1 4	0 . 1 6
6 4 1 4 1 1 0 0	Indemnités journalières	2	4 9 4	0 . 3 0
CHARGES SOCIALES		1 4 9	7 6 8	1 8 . 0 4
6 4 5 1 0 0 0 0	CH SOC PAT URSSAF	1 0 9	1 3 3	1 3 . 1 5
6 4 5 2 0 0 0 0	COTISAT MUTUELLES	5	2 2 4	0 . 6 3
6 4 5 3 0 0 0 0	CH SOC PAT RETRAITE	2 4	9 0 6	3 . 0 0
6 4 5 3 1 0 0 0	GROUPE PREVOYANCE	4	8 0 6	0 . 5 8
6 4 5 8 0 0 0 0	VAR.CHARGES SUR CONGES PAYES	3	8 8 2	0 . 4 7
6 4 7 5 0 0 0 0	MEDECINE TRAVAIL-PHARMACIE	1	8 1 7	0 . 2 2

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023	12mois	% Produits
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	39	168	4.72
68112000 DOT AMTS IMMOB.CORPORELLES	39	168	4.72
REPORTS EN FONDS DEDIES	10	723	1.29
68940000 ENGAGMT SUR SUBVENTIONS	7	723	0.93
68960000 REPORT FDS DEDIES	3	000	0.36
AUTRES CHARGES	4	905	0.59
65100000 REDEV-CONCESS-BREVETS LOGICIEL	4	904	0.59
65800000 AUT CHARGES GESTION COURANTE		1	0.00
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 031	179	124.21
RESULTAT D'EXPLOITATION	282	065	33.98
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	282	065	33.98
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	59	378	7.15
77700000 QUOTE PART SUBV INVEST	22	384	2.70
77710000 QUOTE PART SUB INVEST ARENAS	16	784	2.02
77800000 Autres produits exceptionnels	20	210	2.43
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	59	378	7.15
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	282	421	34.02
67100000 SUBVENTION REGION A REMBOURSER	252	725	30.44
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEUR	29	696	3.58
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	282	421	34.02
RESULTAT EXCEPTIONNEL	223	043 -	26.87 -
TOTAL DES PRODUITS	1 372	622	165.34
TOTAL DES CHARGES	1 313	600	158.23
EXCEDENT OU DEFICIT	59	022	7.11

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Variation des fonds propres	X
Evaluation des amortissements	X
Evaluation des créances et des dettes	X
Disponibilités en Euros	X
Produits à recevoir	X
Détail des produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Détail des charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X
Eléments relevant de plusieurs postes du bilan	X
Subventions d'équipement	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation des subventions	X
- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES	
Produits et charges exceptionnels	X
Résultats financiers des cinq derniers exercices	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 830 169.89 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 313 244.67 Euros et dégageant un excédent de 59 022.28 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations générales agencements aménagements divers	33 075		70 562
Matériel de transport	18 000		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	93 496		53 585
TOTAL	144 571		124 147
Prêts, autres immobilisations financières	891		25 700
TOTAL	891		25 700
TOTAL GENERAL	145 462		149 847

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations générales agencements aménagements divers			103 636	103 636
Matériel de transport			18 000	18 000
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			147 081	147 081
TOTAL			268 718	268 718
Prêts, autres immobilisations financières			26 591	26 591
TOTAL			26 591	26 591
TOTAL GENERAL			295 309	295 309

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations générales agencements aménagements divers		12 576	11 309		23 885
Matériel de transport		8 996	3 600		12 596
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		71 117	24 259		95 376
TOTAL		92 689	39 168		131 857
TOTAL GENERAL		92 689	39 168		131 857
Ventilation des dotations de l'exercice		Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires
					Dotations Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers		11 309			
Matériel de transport		3 600			
Matériel de bureau informatique mobilier		24 259			
TOTAL		39 168			
TOTAL GENERAL		39 168			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour dépréciation	56 854				56 854
TOTAL	56 854				56 854
TOTAL GENERAL	56 854				56 854
Dont dotations et reprises d'exploitation		3 000			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	26 591	26 591	
Personnel et comptes rattachés	150	150	
Divers état et autres collectivités publiques	356 105	356 105	
Débiteurs divers	60 053	60 053	
Charges constatées d'avance	4 182	4 182	
TOTAL	447 081	447 081	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	52 794	52 794		
Personnel et comptes rattachés	31 928	31 928		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	42 529	42 529		
Autres impôts taxes et assimilés	382 979	382 979		
TOTAL	510 230	510 230		

Variation des fonds propres

Droits d'entrée

Les droits d'entrée versés par les entreprises en tant que nouveaux adhérents sont destinés à participer au financement de l'association. Ils ont été comptabilisés en fonds propres sans droit de reprise.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	356 105
Total	356 105

Détail des produits à recevoir

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fiscales et sociales	427 421
Total	427 421

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Détail des charges à payer

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	4 182
Total	4 182

Éléments relevant de plusieurs postes au bilan

Subventions d'équipement

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation des subventions

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

Le 23/05/2024
Mr BONAUD Pierre

Tableau des résultats de la société au cours des 5 derniers exercices

	31 / 12 / 2019	31 / 12 / 2020	31 / 12 / 2021	31 / 12 / 2022	31 / 12 / 2023
CAPITAL EN FIN D'EXERCICE					
Capital social					
Nbre des actions ordinaires existantes					
Nbre des actions à dividendes prioritaires existantes					
Nbre maximal d'actions futures à créer					
- par conversion d'obligations					
- par exercice de droit de souscription					
OPERATIONS ET RESULTATS					
Chiffre d'affaires hors taxes					
Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	75 577	69 928	28 406	47 351	111 914
Impôts sur les bénéfices	5 300				3 000
Participation des salariés au titre de l'exercice					
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	26 629	44 205	28 471	13 795	59 022
Résultat distribué					
RESULTAT PAR ACTION					
Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations aux amortissements et provisions					
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions					
Dividende distribué à chaque action					
PERSONNEL					
Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	2				
Montant de la masse salariale de l'exercice	44 817	269 074	234 345	302 459	437 269
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice	16 612	76 557	80 485	101 956	149 768